
 

Projekt „Komunitní plánování pro obec s rozšířenou působností Šlapanice“ CZ.1.04/3.1.03/97.00047 je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
 

Průběžné vyhodnocení 
 
 

 2. Komunitního plánu: 
 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a 
správního obvodu ORP Šlapanice na období 2011 – 2014“ 

 

 

 

 

 

 

Stav naplnění stanovených cílů Priorit a Opatření 

 k 31. 12. 2013 

 

 



 
 

2 
 

 

Průběžné vyhodnocení 2. komunitního plánu „Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP Šlapanice 

na období 2011 – 2014“ - rozvoje sociálních služeb města Šlapanice 

a správního obvodu ORP Šlapanice bylo zpracováno v rámci projektu: 

 

„Komunitní plánování pro obec s rozšířenou působností Šlapanice“ 

CZ.1.04/3.1.03/97.00047, 

 

který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 

ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Průběžné vyhodnocení procesu komunitního plánování sociálních služeb v ORP Šlapanice 
bylo zpracováno v rámci projektu: „Komunitní plánování pro obec s rozšířenou působností 
Šlapanice“ CZ.1.04/3.1.03/97.00047.  

Cílem je vyhodnotit cíle a opatření 2. Komunitního plánu – „Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu obce s rozšířenou působností 
Šlapanice na období 2011–2014“, který byl schválen na 5. veřejném zasedání Zastupitelstva 
města Šlapanice dne 15.06.2011 pod bodem jednacím č. 16. 

K hodnocení byly využity všechny dostupné podklady a další potřebné informace získané od 
poskytovatelů aktivně zapojených do procesu plánování, dále členů pracovních skupin, řídící 
skupiny. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Východiska a opatření k jednotlivým cílům 

   

 
 
 
 

 

 

 

CÍLOVÉ 
SKUPINY 

PRIORITY PLÁNOVANÉ OPATŘENÍ SKUTEČNÝ STAV 

C
íl
o

v
á

 s
k

u
p

in
a

 s
e

n
io

ři
 

P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Podpora vzniku 
denního centra pro 
seniory 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 

Zahájení příslušných jednání a 
hledání možností finančních 
zdrojů (investičních i provozních) 
vedoucích ke vzniku denního 
centra pro seniory 

Byla nastavena vzájemná spolupráce s DCHB 
Oblastní charita Hodonín, která ve Slavkově u 
Brna provozuje Centrum denních služeb, které 
nabízí služby i seniorům. O spolupráci bylo 
informováno: v místních zpravodajích a 
nástěnkách na úřadech. Byla vyřešena situace 
pro dané období, ale dlouhodobě není 
poskytovatel schopen zajistit službu pro 
všechny, kteří jí poptávají.  Priorita přetrvává 
do dalšího období, tak aby byla pokryta 
potřeba z celého obvodu ORP Šlapanice. 
Stávající stav řeší pouze situaci seniorů pouze 
v přilehlých obcích správního obvodu Šlapanic. 
 
Částečně splněno. Vyhledávání finančních 
zdrojů bude pokračovat i v roce 2014, 
budou pokračovat jednání s dalšími 
poskytovateli. 
 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora rozšíření a 
zkvalitnění 
pečovatelské služby 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

  

Iniciace jednání o možnostech 
rozšíření a zkvalitnění 
pečovatelské služby, včetně 
hledání možných finančních 
zdrojů 

Terénní pečovatelská služba města Šlapanice 
je poskytována v Domě s pečovatelskou 
službou ve Šlapanicích i v přirozeném 
prostředí klientů ve městě Šlapanice. Pro 
zaměstnance pečovatelské služby je zajištěna 
supervize a pravidelná školení. Dále probíhá 
aktualizace standardů kvality služeb. V rámci 
jednání s potencionálními poskytovateli byla 
zajištěna spolupráce s organizací Lístek, 
o.p.s., která zajišťuje služby zejména v 
Ostopovicích, Modřicích, Omicích, Troubsku a 
sousedních lokalitách.  Místní sociální služby - 
mají registraci JMK, ale v uvedeném období 
nebyla uzavřena žádná dohoda o zajištění 
služby. DCHB OCH Rajhrad zahájil rozšíření 
služeb pro obce Modřice, Troubsko, 
Ostopovice, Silůvky, Moravany, Rebešovice.  
 
Částečné splněno: rozšíření kapacity, 
udržení kvality služeb. 
 

P
ri

o
ri

ta
 3

: 

Realizace výstavby 
domova pro seniory a 
domova se zvláštním 
režimem 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.1

 

Zahájení realizace výstavby 
domova pro seniory a domova 
se zvláštním režimem (kapacita 
100 lůžek, 50 senioři, 50 ve 
zvláštním režimu) pro cílovou 
skupinu senioři a osoby trpících 
demencí a Alzheimerovou 
chorobou. 

Újezd u Brna - byla odsouhlasena stavba 
domova pro seniory a domova pro seniory se 
zvláštním režimem, původní termín zahájení 
výstavby v roce 2011 nebyl dodržen z důvodu 
souvisejících s navrženým technických 
řešením a zajištěním finančního plnění k 
potencionálním dodavatelům. Termín zahájení 
výstavby byl posunut na období spadající do 
dalšího střednědobého plánu.  
 
Nesplněno, priorita přetrvává. 
 



 
 

5 
 

C
íl
o

v
á

 s
k

u
p

in
a

 d
ě

ti
, 
m

lá
d

e
ž
, 

ro
d

in
a

 

P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Podpora vzniku 
azylového domu 
(případně azylových 
bytů) pro osamělé 
matky s dětmi v krizi 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 

Zahájení příslušných jednání a 
hledání možností finančních 
zdrojů (investičních i provozních) 
vedoucích ke vzniku azylového 
domu (případně azylových bytů) 
pro osamělé matky s dětmi v 
krizi 

Proběhla jednání s vedením obce Tvarožná. 
Jednání probíhala od dubna 2013 a přesto, že 
vedení obce bylo vzniku azylového domu pro 
matky s dětmi nakloněno, zvedl se odpor 
místních občanů proti zaměření služby a cílové 
skupině, které má být poskytována. Jednání 
byla ukončena a byla vyhledávána nová 
příznivější lokalita v ORP Šlapanice. Byla 
zahájena jednání s obcí Rebešovice, která 
nabídla vhodný objekt. V hodnoceném období 
nebyl vypsán dotační titul na investiční část 
projektu. 
 
Částečně splněno, jednání přetrvává do r. 
2014. 
 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora zavedení 
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

 

Podpora aktivizace sociálně 
slabších rodin skrze zavedení 
sociálně aktivizačních služby 
(iniciace jednání o zavedení 
SAS) terénní formou osobních 
asistentů docházejících do 
sociálně slabších rodin a jejich 
práce s nimi (např. v oblasti 
rodinných financí, školní 
docházky dětí, kontaktu s lékaři 
apod.). 

Sociální aktivizace probíhala v režii sociálního 
odboru MěÚ Šlapanice ve formě sociální práce 
sociálních pracovníků v rodinách. Probíhá 
formou schůzek, jednání atd. na úřadu i v 
místě bydliště rodin. Zajišťuje tyto oblasti: např. 
oddlužení rodin, pomoc při výběru a 
kontaktování lékaře, nákup školních potřeb, 
pomoc při vyřizování důchodů, nastavení 
rozpočtů domácností. Splněno pouze 
částečně, priorita přetrvává do dalšího období 
s důrazem na rozšíření spolupráce s dalšími 
organizacemi, které se zabývají službami pro 
cílovou skupinu. 
 
Částečně splněno. 
 

P
ri

o
ri

ta
 3

: Inicializace jednání o 
možnostech 
sociálního bydlení na 
Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.1

 Inicializace jednání o 
možnostech sociálního bydlení 
na Šlapanicku, hledání možností 
řešení této problematiky v 
regionu (např. spoluprací s 
okolními regiony) 

Ve sledovaném období se nepodařilo 
úspěšně naplnit uvedené opatření. Probíhala 

jednání s majiteli bytových domů a obcemi, 
které mají v majetku vhodné objekty pro toto 
bydlení. Dále bude zařazeno ve stádiu záměru. 
 

C
íl
o

v
á

 s
k

u
p

in
a

 o
s

o
b

y
 s

e
 z

d
ra

v
o

tn
ím

, 

m
e

n
tá

ln
ím

 a
 k

o
m

b
in

o
v
a

n
ý
m

 p
o

s
ti

ž
e

n
ím

 

P
ri

o
ri

ta
 1

: 

Vznik chráněného 
bydlení pro osoby s 
mentálním 
postižením a 
autismem 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

 

Vybudování chráněného bydlení 
pro mladé lidi s autismem a 
poruchami autistického spektra 

Občanské sdružení CKP řeší projekt 
„Chráněné bydlení - vzdělávací, školící a 
ubytovací centrum pro osoby s autismem“ 
podpořený z ROP NUTS II Jihovýchod, výzva 
3.3 - Rozvoj a stabilizace venkovských sídel - 
sociální péče (bez brownfields), schváleno 
duben 2012, aktuální stav - před vydáním 
stavebního povolení. Probíhají jednání s ROP 
– Jihovýchod. 
 
Dosud nesplněno, posunutí zahájení 
realizace.  

 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.2

 

Vybudování chráněného bydlení 
pro osoby s mentálním 
postižením 
v postproduktivním věku 
odpovídajícím seniorskému 
věku. 

Realizátorem tohoto opatření je DCHB, která 
získala také podporu z ROP Jihovýchod. 
Realizátor zahájil práce na získání povolení 
pro stavební úpravy k rozšíření kapacity a 
objektu ve Vranově u Brna, kde bylo 
plánováno rozšíření stávající kapacity o 35 
lůžek. V době vyhodnocení neměl realizátor 
potřebné finanční prostředky k zajištění 
dofinancování projektu a probíhala jednání s 
poskytovatelem dotace k posunu podpisu 
smlouvy. Dosud nesplněno. 

 



 
 

6 
 

P
ri

o
ri

ta
 2

: 

Podpora zavedení 
osobní asistence a 
odlehčovací služby 

O
p

a
tř

e
n

í 
2

.1
 

Podpora zavedení služby osobní 
asistence pro osoby se 
zdravotním postižením 

V této oblasti zatím není realizátor přímo pro 
oblasti působnosti ORP Šlapanice, ale služby v 
okrese Brno-venkov poskytují do jisté míry 
organizace z Brna zařazené do komunitního 
plánu města Brna, které mají registraci služeb 
s působností i mimo město Brno, např. APLA - 
JM, občanské sdružení, HEWER občanské 
sdružení. Zůstává prioritou, budou probíhat 
další jednání a budou osloveni další 
poskytovatelé pro naplnění potřeb cílové 
skupiny. 
 
Částečně splněno. 

 
O

p
a

tř
e

n
í 

2
.2

 

Podpora zavedení odlehčovací 
služby pro osoby se zdravotním 
postižením 

V této oblasti zatím není nalezen realizátor 
přímo pro oblast působnosti ORP Šlapanice, 
ale služby v okrese Brno-venkov poskytují do 
jisté míry organizace z Brna zařazené do 
komunitního plánu města Brna, které mají 
registraci služeb s působností i mimo město 
Brno např. CSS Brno poskytuje ve svých 
zařízeních odlehčovací službu pobytovou i 
klientům z okresu Brno-venkov, ČČK Brno-
město. Byla zahájena jednání s poskytovatelem 
služeb SANUS Brno o možnosti registrace 
služby a zajištění služby péče v ORP 
Šlapanice. 
 
Dosud nesplněno. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

PRŮŘEZOVÉ PRIORITY 

 

PRIORITY OPATŘENÍ SOUČASNÝ STAV 

P
ri

o
ri

ta
 A

: 

Podpora procesu 
Komunitního plánování 
na Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

1
: Navázání kontaktu a postupný 

rozvoj spolupráce s obcemi ve 
správním obvodu ORP 
Šlapanice 

V roce 2012 podalo město žádost o finanční podporu 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
komunitní plánování sociálních služeb a stalo se úspěšným 
žadatelem. Od dubna 2013 je zahájen projekt na 
podporu realizace a vyhodnocování střednědobého 
plánování rozvoje sociálních služeb metodou 
komunitního plánování, ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Šlapanice. Do plánovacího 

procesu budou zapojeni všichni, kterých se problematika 
dotýká, tj. uživatelé sociálních služeb, poskytovatelé a 
zadavatelé. Práce v rámci projektu bude podkladem pro 
vytvoření střednědobého plánu na další období. Hlavním 
výstupem tohoto projektu bude 3. komunitní plán na 
období 2015-2018 a k tomu se vztahující akční plány na 
příslušné roky. 
 
Částečně splněno: 

A1: probíhá pravidelné setkávání a informování zástupců 
obcí ve správním obvodu 
A2: návaznost je zajištěna díky realizaci Projektu 
A3: byla zahájena práce řídící skupiny a pravidelná 
setkávání 6 pracovních skupin 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 2
: Zajištění návaznosti procesu 

Komunitního plánování 
sociálních služeb v ORP 
Šlapanice pro další plánovací 
období. 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 3
: 

Zajištění setkávání pracovních 
skupin (složených ze zástupců 
zadavatele, poskytovatelů a 
uživatelů soc. služeb) v rámci 
procesu KPSS v ORP Šlapanice 
(iniciace vzniku koordinační 
skupiny v ORP). 

P
ri

o
ri

ta
 B

: 

Zachování stávajících 
sociálních služeb a 
podpora rozvoje jejich 
kvality 

O
p

a
tř

e
n

í 
B

1
: 

Zachování stávající sítě 
sociálních služeb na území ORP 
Šlapanice. 

Aktivity v ORP směřovaly doposud k zachování rozsahu 
sociálních služeb v ORP Šlapanice. V obci Modřice ukončil 
působnost poskytovatel služeb občanské sdružení Lumina. 
Na potřebu služby ze strany uživatelů reagoval obratem 
poskytovatel služby Vorocans, a.s., který úzce 
spolupracuje s DCHB OCH Rajhrad v rámci poskytování 
pečovatelské služby.  
 
Částečně splněno. Probíhají jednání se zástupci 

poskytovatelů stávajících služeb.  

O
p

a
tř

e
n

í 
B

 2
: 

Podpora vzdělávání pracovníků 
v sociálních službách. 

Průběžně probíhá vzdělávání pracovníků v sociálních 
službách a jejich supervize. Pracovníci poskytovatelů 
služeb se mohou vzdělávat v rámci volně nabízených 
seminářů, jejichž realizátoři získali podporu v rámci 
projektu OP LZZ, aktivně vyhledáváme nabídky a v 
souladu s plánem vzdělávání bude využito k naplnění 
zákonných podmínek tj. 24 hodin odborného školení ročně 
a k získání znalostí a dovedností vedoucích ke zvýšení 
kvality a bezpečnosti poskytované péče.  
 
Částečně splněno v rámci využití kurzů zdarma. Daří se 

naplňovat zákonnou povinnost vzdělávání.  

O
p

a
tř

e
n

í 
B

 3
: Podpora rozvoje kvality 

stávajících sociálních služeb. 
Zapojení se do IP JMK do KA 01 - účast na seminářích - 
byla podepsána SML o spolupráci mezi ORP Šlapanice a 
JMK. 
 
Částečně splněno: pokračují supervize v zařízeních, 

zapojení se do navazujícího projektu JMK. 



 
 

8 
 

P
ri

o
ri

ta
 C

: 

Zajištění informovanosti 
o sociálních službách 
na Šlapanicku 

O
p

a
tř

e
n

í 
C

 1
: 

Vytvoření informačních materiálů 
a webových stránek zaměřených 
na sociální služby v regionu. 

Vytvoření prezentace na webových stránkách města 
Šlapanice. Byla zahájena práce na brožuře Adresář 
poskytovatelů sociálních služeb, KPSS na období 2011-
2014, byla vytvořena prezentace probíhajícího projektu 
„Komunitní plánování pro obec s rozšířenou působností 
Šlapanice“, aktuálně jsou uveřejňovány pozvánky na 
Veřejná setkání a akce v rámci komunitního plánování. 
 
Splněno. Pokračuje aktualizace materiálů. 

 
O

p
a

tř
e

n
í 

C
2

: 

Rozvoj spolupráce mezi obcemi 
pro zkvalitnění vzájemné 
informovanosti a informovanosti 
občanů. 

Byla posílena komunikace a zahájena jednání s vedením v 
ORP Šlapanice k zapojení do procesu KPSS. Byla 
vytvořena brožura KPSS, letáky KPSS, články do 
zpravodajů, dopisy zástupcům zadavatelů (obcí), byla 
propagována řada akcí: Veřejné setkání, Den sociálních 
služeb. 
 
Částečně splněno. 

 

 


